
令和 7 年 3 月 2４日 
 
楢葉町民の皆さま 

東日本旅客鉄道株式会社 水戸支社 
水戸保線設備技術センター 

 
第三在郷踏切の廃止について 

 
拝啓 楢葉町民の皆さまにおかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、踏切道における安全への取り組みに対してご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、これまで踏切事故防止の観点から第三在郷踏切におきまして廃止協議を進めさせていただいておりま

したが、この度、踏切廃止への同意が得られたことから、以下の日時より踏切の撤去工事に着手いたします。

撤去工事着手以降、第三在郷踏切は通行出来なくなりますので、近くの踏切への迂回をお願いいたします。住

民の皆さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を頂きますよう、宜しくお願いいたします。               

 敬具                             

 
記 

 
１ 日 時  令和７年４月１日（火）  ４：00 頃（予定）より 
２ 踏切名  常磐線 木戸～竜田 第三在郷踏切 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 踏切撤去工事概況 

<工事イメージおよびスケジュール> 

 

   

 

  

                                       

 

 

  
②フェンスを設置（年内中完了予定）  ①バリケードを設置（４/１～） 

※列車の接近を伝える警報機も鳴らなくなります  

撤去工事完了 撤去工事着手 撤去工事前 

<フェンス設置イメージ> ※現状の踏切幅程度を塞ぐ形で設置 

東日本旅客鉄道株式会社水戸支社 水戸保線設備技術センター 

以降、第三在郷踏切の通行は出来ません。 
近くの踏切からの迂回をお願いいたします。 

ご不便をおかけしますが、 
 ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 


